P.1

大直高中_105_學年度第_1_學期第_3_次教學研究會會議記錄與成果

學 科
□高中__________科

■國中____綜合活動__領域
地 點 國中輔導教室

日 期    105 年  12  月 15 日 時 間 9:10~10:48

主 席 黃佳雯 紀 錄 董善云

會議記錄

一、報告事項

1. 教學研究會政令宣導事項 (詳細參考會議資料)

(1)作業抽查：12/21(三)學藝股長集合告知各班抽查科目、12/26(一)中午繳交作

業、12/28(三)中午作業補交。電子生涯手冊抽查。

(2)國九第二次模擬考：12/22(四)、12/23(五)舉行，屆時請國九任課教師隨班進行

監考。

(3)寒假作業負責人：陳雅慧 【繳交期限：12/28(三)】

(4)確認 105學年度上學期補救教學負責人、實施方式及作業繳交(考試)地點。

(5)專業學習社群(PLC)：本學期共備成果，於 1/16(一)將「領域教師專業學習社群

成效報告表」及「8次共同備課簽到單、會議記錄、成果照片…等」，上傳「大直

E課室>校務發展>領域共同備課」。

(6)請共同規劃 105學年第二學期 8次共同備課及學科活動分工

(7)確認 105學年度第二學期各科成績輸入次數設定。(確認單填寫完畢請交回註冊

組麗慧)

(8)提名行動研究彙整老師：黃佳麗老師。

二、討論事項:

討論事項一

案由: 寒假作業負責人教師?

決議 : 陳雅慧老師負責於家政課說明「生命線兩端的相遇」小書製作內容。

討論事項二

案由: 確認 105學年度上學期補救教學負責人、實施方式及作業繳交(考試)地點?

決議：

領域/年級
綜合

(輔導)

綜合

(童軍)

綜合

(家政)

國七 郭秀靈 陳雅慧師

國八 黃世傳
劉懿瑩師

葉如瑩師

國九 黃佳雯 葉如瑩師

P.2

日期/星期 年級/科目 負責(監考)教師
辦理事項

(繳作業)

補考實施時間

作業繳交截止時間

補考地點

作業繳交地點

2/24 九輔導 黃佳雯 繳作業 2/23 輔導室

2/24 九家政 葉如瑩 繳作業 2/23 國中導辦

2/24 九童軍 劉懿瑩 繳作業 2/23 專任辦公室

3/15 八輔導 黃世傳 繳作業 3/14 輔導室

3/15 八家政 葉如瑩 繳作業 3/14 國中導師

3/15 八童軍 劉懿瑩 繳作業 3/14 專任辦公室

3/15 七輔導 郭秀靈 繳作業 3/14 輔導室

3/15 七家政 陳雅慧 繳作業 3/14 專任辦公室

3/15 七童軍 陳雅慧 繳作業 3/14 專任辦公室

討論事項三

案由：下學期共備研習與討論，針對未來本位課程的共備。

  決議：目前先暫訂 2/23烘焙研習、3/1TRX研習，領域教師大家再提供想法。

    提議以 107課綱為前提，融入其他領域教學，利用本位課進行實作，如：國八隔宿

    露營。

討論事項四

案由：亮點課程成果繳交，各項目成果負責教師

決議： 12/19(一)繳交

繳交項目（課程） 負責人

1. 成果彙編 黃佳雯

2. 學習單或教材 王穩琇

3. 滿意度調查（回饋單） 葉如瑩

4. 學生優秀成果作品（3件） 黃世傳 703、708

5. 照片原始檔（至少 6張） 黃世傳

6. 關鍵能力評量成績（Excel檔 2班） 黃世傳 703、708

7. 教學省思（每位授課教師） 全部授課教師

8. 自評表掃描檔（每位授課教師） 郭秀靈

9. 互評表掃描檔（領域討論） 郭秀靈

10. 學科領域課程發展與實施檢核表（領域討論） 全部授課教師

11. 課程檢核問卷（授課教師及領召） 全部授課教師

P.3

討論事項五

  案由: 提名行動研究彙整老師?

決議: 黃佳麗老師負責彙整，預定 106年 4月投稿。

討論事項六

  案由: 105-2學期，生命線兩端的相遇課程，關於服務學習機構之聯繫?

  決議:

1. 1/10左右聯絡老人中心，最晚於 1/26給靜玫組長本位課程的時間安排。

2. 5個班去至善老人服務中心、4個班大同日照老人服務中心。外出服務時段安排可先

安排 701易融老師班、702宜萍老師班、703秋琴老師班，每班外出需要行政隨班 1

位、家長志工、家長同意書。

3. 本位課校外服務時間安排：3/29、4/5、4/12、5/17、5/31 不排，可安排時段為 3/8、

3/15、3/22、4/19、4/26、5/3、5/10、5/24、6/7。由懿瑩老師負責聯絡至善老人服

務中心，佳雯老師負責聯絡大同日照老人服務中心，請再確認服務項目有沒有更動。

三、臨時動議：

1.輔導組長調查：性別議題融入教學，運用哪些教材?

     世傳老師：教育部性別平等網、康軒版性別平等手冊。

      施施老師：性別議題應該有一個三年的完整架構。

2.教學楊靜玫組長轉知學校資優班即將成立，107學年度會減一個普通班，成立一個資優

  班。

P.4

活動照片

說明一、綜合領域教師全體人員參與會議員

說明二、教務處教學楊靜玫組長報告